

平成26年11月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成26年4月3日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 ホテル、ニューグランド  
 コード番号 9720 URL <http://www.hotel-newgrand.co.jp>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 濱田 賢治  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役経理部長 (氏名) 岸 晴記  
 四半期報告書提出予定日 平成26年4月14日  
 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

TEL 045-681-1841

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年11月期第1四半期の業績(平成25年12月1日～平成26年2月28日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年11月期第1四半期	1,328	1.2	23	△20.4	24	△19.2	11	△26.3
25年11月期第1四半期	1,312	2.8	30	92.2	30	98.9	15	△32.1

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年11月期第1四半期	2.02	—
25年11月期第1四半期	2.74	—

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
26年11月期第1四半期	10,755	8,187	76.1	1,409.95
25年11月期	11,068	8,207	74.1	1,413.43

(参考)自己資本 26年11月期第1四半期 8,187百万円 25年11月期 8,207百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年11月期	—	0.00	—	5.00	5.00
26年11月期	—	—	—	—	—
26年11月期(予想)	—	0.00	—	5.00	5.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成26年11月期の業績予想(平成25年12月1日～平成26年11月30日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	2,700	△3.3	80	△44.6	80	△45.3	50	△37.8	8.61
通期	4,800	△13.1	△400	—	△400	—	△240	—	△41.33

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	26年11月期1Q	5,856,400 株	25年11月期	5,856,400 株
② 期末自己株式数	26年11月期1Q	49,783 株	25年11月期	49,783 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	26年11月期1Q	5,806,617 株	25年11月期1Q	5,807,306 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

・この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、四半期決算短信(添付資料)3ページ「業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	3
(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 継続企業の前提に関する重要事象等	3
4. 四半期財務諸表	4
(1) 四半期貸借対照表	4
(2) 四半期損益計算書	6
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(セグメント情報等)	7

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期累計期間におけるわが国の経済は、政府による経済政策や日銀の金融政策を背景に、円高の是正や株価の回復が進み、企業収益や個人消費が改善し、景気回復の兆しが見えてきたものの、新興国経済の下振れ懸念や平成26年4月の消費税率引き上げにより、先行きは未だ不透明な状況であります。

このような状況のもと、当第1四半期累計期間の売上高は、1,328,530千円(前年同四半期比1.2%増)となりました。

販売費及び一般管理費は874,304千円(前年同四半期比1.0%増)となり、営業利益は23,956千円(前年同四半期比20.4%減)、経常利益は24,880千円(前年同四半期比19.2%減)となりました。

また、当第1四半期累計期間の四半期純利益は、11,722千円(前年同四半期比26.3%減)となりました。

なお、当社が営むホテル業は、第4四半期に宴会(婚礼)需要が強く、売上高が多く計上される傾向があります。

なお、セグメント別の業績は以下のとおりであります。

#### (ホテル事業)

ホテル事業の当第1四半期累計期間の業績は、売上高1,309,712千円(前年同四半期比0.8%増)、営業利益13,171千円(前年同四半期比44.9%減)となりました。

なお、主な部門別の売上高は、宿泊部門275,505千円(前年同四半期比0.1%増)、レストラン部門331,242千円(前年同四半期比9.0%減)、宴会部門597,474千円(前年同四半期比8.3%増)となりました。

#### (不動産賃貸事業)

不動産賃貸事業の当第1四半期累計期間の業績は、売上高18,818千円(前年同四半期比33.2%増)、営業利益10,785千円(前年同四半期比74.4%増)となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

#### (資産)

資産合計は10,755,623千円(前事業年度末比313,116千円減)となりました。

主な要因は現金及び預金225,718千円の減少や、売掛金86,565千円の減少などです。

#### (負債)

負債合計は2,568,609千円(前事業年度末比292,865千円減)となりました。

主な要因は買掛金113,962千円の減少や、未払法人税等29,500千円の減少、未払賞与64,000千円の減少、前受金19,889千円の減少などです。

#### (純資産)

純資産合計は8,187,014千円(前事業年度末比20,250千円減)となりました。

主な要因は利益剰余金17,310千円の減少や、その他有価証券評価差額金2,940千円の減少です。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

当期の業績予想につきましては、当第1四半期累計期間において概ね計画通り推移しているため、平成26年1月16日に公表しました「平成25年11月期 決算短信[日本基準](非連結)」から変更はありません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 継続企業の前提に関する重要事象等

該当事項はありません。

4 【四半期財務諸表】  
(1) 【四半期貸借対照表】

(単位：千円)

	前事業年度 (平成25年11月30日)	当第1四半期会計期間 (平成26年2月28日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,421,709	1,195,991
売掛金	259,128	172,563
原材料及び貯蔵品	84,390	88,019
繰延税金資産	26,254	34,451
その他	32,334	31,067
貸倒引当金	△810	△540
流動資産合計	1,823,007	1,521,552
固定資産		
有形固定資産		
建物	9,128,305	9,128,305
減価償却累計額	△3,676,474	△3,721,321
建物(純額)	5,451,831	5,406,984
土地	2,972,803	2,972,803
その他	6,541,440	6,618,038
減価償却累計額	△6,004,731	△6,036,364
その他(純額)	536,708	581,674
建設仮勘定	44,424	38,745
有形固定資産合計	9,005,767	9,000,206
無形固定資産	57,912	56,945
投資その他の資産	182,052	176,919
固定資産合計	9,245,732	9,234,070
資産合計	11,068,739	10,755,623
負債の部		
流動負債		
買掛金	396,219	282,256
未払法人税等	57,500	28,000
未払賞与	132,900	68,900
前受金	181,136	161,246
災害損失引当金	150	150
ポイント引当金	2,395	2,375
その他	286,352	225,270
流動負債合計	1,056,653	768,199
固定負債		
繰延税金負債	9,380	6,200
再評価に係る繰延税金負債	586,351	586,351
退職給付引当金	796,697	792,679
役員退職慰労引当金	141,053	143,840
その他	271,338	271,338
固定負債合計	1,804,821	1,800,409
負債合計	2,861,474	2,568,609

## (株) ホテル、ニューグランド(9720) 平成26年11月期第1四半期決算短信[日本基準](非連結)

(単位:千円)

	前事業年度 (平成25年11月30日)	当第1四半期会計期間 (平成26年2月28日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,455,000	3,455,000
資本剰余金	3,363,010	3,363,010
利益剰余金	890,264	872,954
自己株式	△24,389	△24,389
株主資本合計	7,683,885	7,666,575
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	8,928	5,988
土地再評価差額金	514,451	514,451
評価・換算差額等合計	523,379	520,439
純資産合計	8,207,265	8,187,014
負債純資産合計	11,068,739	10,755,623

(2) 【四半期損益計算書】  
【第1四半期累計期間】

(単位：千円)

	前第1四半期累計期間 (自平成24年12月1日 至平成25年2月28日)	当第1四半期累計期間 (自平成25年12月1日 至平成26年2月28日)
売上高	1,312,949	1,328,530
売上原価	417,043	430,268
売上総利益	895,905	898,261
販売費及び一般管理費	865,794	874,304
営業利益	30,111	23,956
営業外収益		
受取利息	44	55
受取配当金	583	634
その他	160	270
営業外収益合計	787	960
営業外費用		
その他	112	37
営業外費用合計	112	37
経常利益	30,786	24,880
特別損失		
固定資産除却損	107	20
特別損失合計	107	20
税引前四半期純利益	30,679	24,860
法人税、住民税及び事業税	29,325	22,888
法人税等調整額	△14,558	△9,751
法人税等合計	14,766	13,137
四半期純利益	15,912	11,722



## (3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

## I 前第1四半期累計期間(自 平成24年12月1日 至 平成25年2月28日)

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント			調整額	四半期損益計算書計上額(注)
	ホテル事業	不動産賃貸事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	1,298,821	14,127	1,312,949	-	1,312,949
セグメント間の内部売上高 又は振替高	-	-	-	-	-
計	1,298,821	14,127	1,312,949	-	1,312,949
セグメント利益	23,925	6,185	30,111	-	30,111

(注) セグメント利益は、四半期損益計算書の営業利益と一致しております。

## II 当第1四半期累計期間(自 平成25年12月1日 至 平成26年2月28日)

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント			調整額	四半期損益計算書計上額(注)
	ホテル事業	不動産賃貸事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	1,309,712	18,818	1,328,530	-	1,328,530
セグメント間の内部売上高 又は振替高	-	-	-	-	-
計	1,309,712	18,818	1,328,530	-	1,328,530
セグメント利益	13,171	10,785	23,956	-	23,956

(注) セグメント利益は、四半期損益計算書の営業利益と一致しております。